(r)
Ã

ESTADO DE AIO GROSSO

PREFETURA ÍíUiIICIPAL DE ROIDOúNDA
Gestão 2025-2028

PODER EXECUTÍVO

Nomeia Agente de Contrahção e Equipe de Apoio para
conduzir os aÍos das Licitações derivadas da Lei Federal n0

14.133/2021, regulamentada pelo Decreto 213 de 03 de
janeiro de 2021, dando outas providências;

O EXCELENT|SSITO PREFEITO IIUNICIPAL DE RONDOúNDWiIT, JOSÉ GUEDES DE

SOUZA, no uso de suâs atribuições que lhe são conferidas pelo art. 70, inciso lV da Lei Orgânica Municipal e,

especialmente ao disposto na Lei n" í4.133, de lo de abril de 2021, arls.49 a 59 do Decreto no. 243 de 03 de

janeiro de 2024.

DECREÍÂ:

Art í0 Nomei+se a servidora KEILA TAIAM NASCIMENTO FREIRE, para exercer a fungár

de AGENTE DE CONTRATACÃO do Município de Rondolândia/MT, a fim de conduzir os atos das Licitaçoes

derivadas da Lei Federal no 14.13312021, regulamentada pelo Decreto 243 de 03 de janeiro de 2024.

AÍt. 29 Nomei&se as servidoras abaixo relacionadas paÍa exercerem a funçáo de equipe de

apoio das Licitacóes derivadas da Lei Federal n" 14.13312021,

I. LUCIENE SOUZA DOS SANTOS;

II . ROSILEI{E TARIA DA COSÍA;

ilt - t{Et1â IúEDE|ROS CARRTç0.

Parágrafo único. As servidoras mencionadas no capuÍ deste artigo auxiliarfu a Agente de

Contrataçfu no desempenho de suas atribuiçoes.

Art I lntegram o rol de atribuiçoes da Agente de Contratação a tomada de decisões, o

acompanhamento e impulsionando o procedimento licitatorio incluindo a solicitação de emissão de pareceres

técnicos e.iuridicos, para subsidiar as suas decisóes, conforme as previso€s contidas no Decreto n" 24312024,

art. 49-51.

§ 10 A Agente de Contralação convocará os membros da equipe de apoio quando necessário

e delegará as atribuiçôes para o regular desenvolvimento dos procedimentos licitatóÍios, em conformidade

com aÍts. 52-54 do Decreto n" 2431N24.

l) reíbi tura muni ci Jral de Rondolándia
Av:nido Jutna Álws de Oliwira, s n, Centro Rondolândia Mr - ('ItP: 78.338-000.

DECRETO N" 329/GAB/PMR/2025. DE 7 DE JANEIRO DE 2025.

I

(í)
Ã

ESTADO DE TATO GROSSO
PREFÊITURA IUTIIGIPAL OE RONDOúNDN

Gostão 202S2028

§ ? A Agente de Contratação e Equípe de Apoio possuem a prenogaliva de solicitar

assessorarnento iuridico e de controle interno para o desempenho das funçôes essenciais à execução do

disposto na Lei no 14,13312021.

Art 40 - Fica revogado, neste ato, o Decreto 280/GAB/PMR/2024 de 13 de maio de 2024.

Art. 50 - Este Decreto entra em vigor na data de sua ediçã0, revogando quaisquer disposiçoes

em contrário.

Rondolândia/iíT, 7 de janeiro de 2025

Souza
Municipal

Preíii turq fiunici Nl de Rondolárulia
Awniia.Ituna Alves de Oliwiro, s/n, (ento Rondolàndia,Ml' - CEP: 78.338-000.